Sociais Esportivas, Programa - 0025 - Promoção de Políticas de Esporte, Juventude e 
Lazer, sob o Projeto/Atividade nº 2.056 - Gestão e Manutenção de Equipamentos Públicos 
de Esportes, Juventude e Lazer.

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Modificativa tem por objetivo realocar o valor de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) do orçamento destinado ao Órgão 09 – Secretaria de 
Cultura (SEC), Unidade 003 – Políticas Culturais, sob o Programa 0038 – Fomento à Cul-
tura, Projeto/Atividade nº 1.031 – Realização de Editais Públicos de Fomento à Cultura, 
para o Órgão 11 – Secretaria de Esporte e Lazer (SEEL), Unidade 003 – Políticas Públicas Socia-